Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« О^УУ бсеа^г- 20 № f Jif O

Москва

О закреплении дисциплин
за департаментами и кафедрами

В связи с разработкой новых образовательных программ по всем уровням и

направлениям подготовки о б я з ы в а ю :

1. Закрепить с 06.07.2020 дисциплины за департаментами и кафедрами

согласно перечням (приложения № 1 - 41).

2. Руководителей департаментов и заведующих кафедрами

руководствоваться перечнями дисциплин при формировании учебных планов.

3. Признать утратившим силу распоряжение Финуниверситета

от 21.11.2019 № 0807 «О закреплении дисциплин за департаментами и

кафедрами».

4. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Ректор М.А. Эскиндаров

9078

Распоряжение подготовил:

Начальник Управления методического
обеспечения образовательных программ

Н.И. Сергеева
« O G » Ш е л ? 2020 г.

Согласовано:

Проректор по учебной и
методической работе

ftfiU^ Е.А. Каменева

« 0 & » Ш О Ж ? 2020 г.

17

Приложение № 4
к распоряжению Финуниверсите i а
от « с& » we-dl 2020 г. № ОЗ&О

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин, закрепленных за

Департаментом иностранных языков и межкультурной коммуникации

1. Второй иностранный язык
(Факультет международных экономических отношений, Факультет экономики
бизнеса)
2. Второй иностранный язык (деловой)
(Факультет международных экономических отношений)
3. Второй иностранный язык (профессиональный)
(Факультет международных экономических отношений)
4. Второй иностранный язык (специальный)
(Факультет международных экономических отношений)
5. Второй иностранный язык (углубленный)
(Факультет международных экономических отношений)
6. Деловая корреспонденция (на английском языке)
(Факультет международных экономических отношений)
7. Деловой английский язык
(Факультет международных экономических отношений)
8. Деловой иностранный язык
(Факультет международных экономических отношений)
9. Иностранный язык
(Факультет международных экономических отношений, Факультет экономики
бизнеса)
10. Иностранный язык (специальный)
(Факультет международных экономических отношений)
11. Иностранный язык в индустрии туризма и гостеприимства
(Факультет экономики и бизнеса)
12. Иностранный язык в профессиональной сфере
(Факультет экономики и бизнеса)
13. Иностранный язык в сфере юриспруденции
(Юридический факультет)
14. Иностранный язык и культура речи
(Факультет международных экономических отношений)
15. Межкультурная деловая коммуникация (на английском языке)
(Факультет международных экономических отношений)
16. Межкультурная коммуникация
(Факультет международных экономических отношений)
17. Основы деловой и публичной коммуникации
(Факультет бизнес-анализа и аудита)

18

18. Основы деловой и публичной коммуникации в профессиональной деятельности
(Факультет международных экономических отношений)
19. Профессиональный иностранный язык
(Факультет экономики и бизнеса)
20. Русский язык как иностранный
(Факультет международных экономических отношений)
21. Эффективные технологии публичных выступлений и комментаторской
деятельности
(Факультет социальных наук и массовых коммуникаций)